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Förmöte: 13:30 – 14:00 
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Protokoll justerat: 2024-11-18 
 

Dagordning 
1. Sammanträdet öppnas  

Ordförande hälsar alla välkomna. 
 

2. Val av justerare  

Karin Rotsman väljs som justerare. 

3. Fastställande av dagordning 
Dagordningen fastställs. 

4. Föregående protokoll  

Rådet godkände föregående protokoll och lägger dessa till 
handlingarna.  
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5. Information från förvaltningen 

Information avdelningschef 

Ingrid Brännström informerar om införandet av nya chefsstrukturen 
som pågår samt pågående rekryteringar till områdeschefer samt 
enhetschefer. När chefstrukturen är klar kommer detta att presenteras 
för rådet. Arbetet pågår även med planering inför nya 
socialtjänstlagen och det kommer bli stora förändringar där 
förvaltningen gärna tar emot rådets synpunkter och idéer i framtiden.  

 
Dialog gällande verksamhetsplan 2025 med representanter från 
förvaltningen: 
 
Avdelningen för stadsutveckling, medborgarservice och fritid. 
Enhetschef Annika Ström, enhetschef för utvecklingsenheten 
Christina Grönberg, parkingenjör Julia Bäckström, 
trygghetssamordnare Hanna Larsson-Werle. 
 
Enheten har ansvar för bland annat stadsmiljö, parker, naturmark, 
lekparker, renhållning och rensa ogräs, allt efter säsong.  Enheten 
samarbetar med trafikkontoret som ansvarar för torg och cykelstråken. 
I budget 2025 lyfts tillgänglighet, trygghet samt att enheten utgår från 
Programmet för delaktighet och tillgänglighet där anvisningarna är ett 
stort stöd. Tillgänglighetsfrågan är viktigt i allt de gör i drift och i 
projekt. Till exempel anläggning av nya bänkar, belysning med mera. 
Det nya utegymet i Husby blir klar till årsskiftet. I budgeten lyfts att 
särskild hänsyn ska tas till barn, äldre och personer med 
funktionsnedsättning. Enheten håller på att ta fram en strategi kring 
tillgänglighetsarbetet och önskar att få tips och råd från rådet inför 
framtagande av enhetens strategi. Tillgänglighetsvandringar görs 
återkommande.  
 
En ledamot tar upp att vissa bänkar kan sakna armstöd eller är för 
höga. Även att vissa trappor saknar ledstång samt att snö kan göra att 
en person med rullstol måste ta en längre väg. Vidare önskar 
ledamoten få göra ett sista besök på Husbys utgym för att se över 
tillgängligheten kring utegymmet. Ledamoten menar att det finns 
redan 3-4 utegym i Järva men att de inte är tillräckligt anpassade samt 
behöver utrustas så att de blir mer tillgängliga för personer med 
funktionsnedsättning. Eventuellt skulle förvaltningen kunna göra en 
aktivitet i nästa års verksamhetsplanering som handlar om inventering 
av Järvas utegym.  
 
Utifrån trygghetsaspekten utgår enheten från lokalsamverkan med 
polisen, andra avdelningar, fastighetsbolag och andra relevanta 
aktörer. Syftet är att öka tryggheten i Järva och de arbetar aktivt på 
utpekade platser ska bli tryggare både på kort sikt och lång sikt. Varje 
vecka skickar Ingrid en sammanställande operativ bild med vad som 
har hänt under veckan i Järva och om rådet är intresserad kan det även 
skickas till ledamöterna. Rådet är intresserad. 
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Trygghetsvandringar görs både på våren och hösten. Enheten önskar 
få synpunkter från rådet kring hur dessa vandringar kan göras 
tillsammans.   
 
Det pågår även dialogmöten med medborgare, förvaltningen, polisen 
med flera. Senast avhandlades frågan kring trygghet och i december 
kommer det handla om delaktighet. Det är viktigt att förvaltningen får 
synpunkter från medborgare.   
 
En ledamot framför att vandringarna är ibland för långa och kan vara 
svåra att göra med permobil. Även att när de har följt med på 
tillgänglighetsvandringar och framfört förbättringar har dessa åtgärder 
inte hanteras eller tagit väldigt lång tid. Enheten förklarar att det 
ibland kan handla om att det inte är just förvaltningens ansvar att 
åtgärda utan till exempel trafikkontoret eller ett fastighetsbolag. Men 
förvaltningen ansvarar för att dokumentera och förmedla det som 
behöver åtgärdas samt påvisa till de som ansvarar för åtgärderna. 
Vandringarna behöver täcka ett större område och kan upplevas långa 
men det är viktigt att förvaltningen tillsammans med rådet kan hitta 
former som passar alla. En ledamot tipsar att titta på Södermalms idé 
där ungdomar med funktionsnedsättning fick vara med att inventera 
vad som behövs göras i utemiljön. Annat tips är att förvaltningen 
kontaktar andra organisationer för att få tips och råd kring utemiljö.  
 
Enheten har även ansvar för tre medborgarkontor, parklekar, 
lekparker, fritidsgårdar inklusive fritidsgården Electric som vänder sig 
till ungdomar med funktionsnedsättning mellan 12-24 år. Enheten 
arbetar även med ungdomar 16-19 år och coachar ungdomar till arbete 
eller studier. Vidare ansvarar enheten för att anordna feriearbete till 
ungdomar inom Järva. Det pågår även ett projekt med verksamheten 
Passaden, en fritidsverksamhet som kan emot personer med 
funktionsnedsättning.  
 
Ingrid ber rådet om att gärna komma med idéer om vad 
medborgarkontoren skulle kunna göra mer kring tillgänglighet. En 
ledamot önskar få gå på studiebesök på förvaltningens 
medborgarkontor. Förslagsvis uppger Ingrid att rådet skulle kunna 
göra mindre besök på förvaltningens olika verksamheter. En ledamot 
menar att det kan bli svårt att hinna med ytterligare möten utöver de 
månatliga rådsmötena med förvaltningen och menar att det skulle 
uppskattas om verksamhetsbesöken kunde förläggas i samband med 
rådsmötena. Exempelvis om man ska besöka medborgarkontoret i 
Husby kunde man ha rådsmötet på medborgarkontorets lokal.   
 
En ledamot tar upp frågan om stadens sida Jämförservice är 
uppdaterad. Förslag från Ingrid att det eventuellt skulle kunna ses över 
under rådsmöte.  
 
Administrativa avdelningen, avdelningschef Jonas Eliasson  
I budgeten för 2025 vill staden att förvaltningarna ska ta ett större kliv 
kring hållbarhetsfrågor utifrån miljö och klimat men också den sociala 
hållbarheten och utjämna skillnader i staden. Det sociala, ekologi och 
ekonomi och rättviseperspektivet är särskilt utpekat. Insatser ska göras 
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där de gör mest nytta och viktigt att få in perspektiv från grupper som 
har svårare att höras blanda annat personer med funktionsnedsättning 
och äldre samt samverka med civilsamhället. Stockholms stads nya 
miljöprogram, reviderat program om mänskliga rättigheter, program 
om rasism samt program kring delaktighet ska vara ledande i allt 
arbete inom förvaltningen. Detta gäller även vid upphandlingar där 
inköp med mindre miljöpåverkan ska råda.  
 
Målet kring mänskliga rättigheter ska genomsyra alla avdelningar och 
enheter. Varje enhet ska ta fram hur de tänker arbeta med mänskliga 
rättigheter utifrån ett funktionshinderperspektiv. I detta arbete är det 
viktigt att förvaltningen hämtar in synpunkter och perspektiv från 
målgrupperna till exempel genom dialog med råden. Även 
kunskapshöjande insatser kopplat till funktionshinderperspektivet 
kommer vara en del av arbetet. En ledamot tycker att det skulle vara 
intressant om förvaltningen höll dialogforum för att diskutera dessa 
frågor. Ingrid tillägger att det är viktigt att rådet tillfrågas när det 
kommer om remisser där Funktionshindersperpektivet är viktigt att 
lyftas.  
 
En ledamot tar upp frågan kring upphandling av snöröjning och anser 
att det inte fungerar och att det blir höga vattennivåer i Igelbäcken och 
att vatten kommer in i bostadsområden. Snöröjningsansvaret delas 
med trafikkontoret och fastighetsbolag och självklart ska snabba 
åtgärder sättas vid extremväder. Förvaltningen har en nära 
kommunikation med övriga ansvariga aktörer. Nöjdheten i Järva vad 
gäller snöröjning är hög och förhoppningen är att det fungerar bra i 
framtiden. Snöröjningen är på entreprenad idag. Vad gäller 
översvämning från Igelbäck är förvaltningen medveten om problemet 
men det krävs komplicerade insatser och svårt att åtgärda då det 
handlar om ett stort område.  
 
En ledamot tar upp frågan om hur luftkvaliteten är i Järva. Staden 
begränsar biltrafik men Jonas kan inte svara på hur just luften har 
blivit i staden. Det har inte framkommit att Järva skulle ha 
luftproblem men däremot att det kan vara varmare i Järva på grund att 
mycket är byggt på höjden och skugga saknas.  
 
Avdelningen för individ och familjeomsorg, utredare Yasmine 
Ekman-Munir, från utvecklingsenheten  
 
Yasmine delger att budgetsignalerna är desamma som 
föregående år och att arbetet ska fortsätta och stärkas. Bland 
annat ska samverkan mellan socialtjänsten och sjukvården för 
personer med psykisk sjukdom och missbruk ska öka. Barn med 
neuropsykiatriskt ska få stöd snabbt. Arbetssättet ska anpassas 
efter personers olika förutsättningar, exempelvis utifrån 
funktionsnedsättning eller behov av språk-/teckentolk. 
Uppsökande arbetet kring att hitta våldsutsatta personer med 
särskild sårbarhet ska stärkas.  
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En ledamot frågar hur avdelningarna förebygger att inga 
personer hamnar mellan stolarna. Chefer ska säkerställa att 
samtliga medarbetare ska se till helheten och inte hur 
förvaltningen är organiserad. Detta är av vikt med tanke på nya 
socialtjänstlagen. Förvaltningen ska vara lätt att nå och att stöd 
ska ges utifrån helhetsperspektiv och att medarbetare inte 
hänvisar vidare mellan enheterna. Förvaltningens personliga 
ombud finns tillgängliga för att hjälpa den enskilde att samordna 
sina insatser eller hålla kontakten med regionen.  
 
En ledamot tar upp frågan kring vilket stöd det finns för 
personer med missbruk eller spelmissbruk. Det finns olika typer 
av stöd och insatser. Exempelvis behandling från öppenvården, 
enskilt eller i grupp. God och Nära vård finns genom samarbete 
med regionen. Regionens beroendevård sitter i samma hus som 
socialtjänsten och det finns ett gott samarbete mellan parterna. 
Uppsökare finns också som ska söka upp personer på härbärge 
för att erbjuda stöd. Dock utgår socialtjänstens insatser och stöd 
på frivillighet. 
 
En ledamot tar upp frågan kring indikatorer och hur 
förvaltningen kartlägger om vad som finns och vad som behöver 
göras exempelvis om hur man lyckats få ett eget boende inom 
målgruppen. Förvaltningen följer olika indikatorer genom 
statistik samt från stadens samlade statistik eller andra 
mätningar. Förvaltningen kan också sätta upp egna indikatorer 
som följs upp utöver de indikatorerna från staden. Till exempel 
kan förvaltningen mäta hur många SIP (samordnad individuell 
plan) har med regionen och kan även mäta avvikelser som har 
brustit i samverkan och analysera och förbättra utifrån 
resultaten.  
 
Ingrid informerar om ett projekt Lärkedja som handlar om att 
utveckla en modell och ett arbetssätt som ger unga vuxna med 
en intellektuell funktionsnedsättning möjlighet till anställning 
och lärande inom äldreomsorgen. Det handlar om 
arbetsuppgifter som inte kräver undersköterske-utbildning och 
samarbete sker med försäkringskassan och 
arbetsmarknadsförvaltningen. Idag är det två ungdomar som ska 
få möjlighet att delta inom äldreomsorgen. 
 

6. Ärenden till nästa nämndsammanträde  
Järva stadsdelsnämnd | MeetingPlus [sv] (stockholm.se) 
 
 

7. Övriga frågor 
Doaa informerar om nytt projekt från Bosse råd och stöd. 

https://edokmeetings.stockholm.se/committees/jarva-stadsdelsnamnd
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Organisationen har fått ett utökat ansvar att arbeta mot 
Järvaområdet och för personer över 18 år med 
funktionsnedsättning för att hjälpa de att få de insatser de 
behöver. Organisationen önskar få hjälp att lotsa ungdomar till 
deras verksamhet och kommer gärna ut och pratar om sin 
verksamhet och om vad de gör. De besöker gärna Järvas 
medborgarkontor. Bra om förvaltningen kan ta med denna 
information till civilsamhället genom broschyr eller liknande.  
 

8. Mötet avslutas 

 

9. Bilagor 
1. Presentation från avdelning för Stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid 
2. Presentation från Administrativa avdelningen 
3. Presentation från Avdelning för individ och familjeomsorg 
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